
Proposta Numero: DEL-626-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Lavori di pitturazione dei locali posti al 1° piano della sede di via Pupino 2 in Taranto 
destinati al Dipartimento di Prevenzione U.O. Igiene degli Ambienti di Vita e Medicina di Comunità. 
Approvazione, affidamento lavori GST scarl contratto rep. 1188 del 20/07/2020. (GIG 7935342360, 
CUP: E52C1900000005).

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

con  nota  n.  prot.  38109  del  03/03/2022  il  Dirigente  Responsabile  del  Dipartimento  di
Prevenzione  UO  SISP,  dott.  Roberto  Coccioli  comunicava  il  trasferimento  della  sede  del
servizio da viale Virgilio 117 alla sede di via Pupino 2 in Taranto;

che  con  nota  n.  prot.  38103 del  03/03/2022  il  Dirigente  Responsabile  del  Dipartimento  di
Prevenzione UO SISP, dott. Roberto Coccioli, chiedeva la pulizia straordinaria dei locali ubicati
al 1° piano dell’immobile di via Pupino;

L’Area  Gestione  Tecnica  effettuato  sopralluogo  il  23/02/2022  presso  il  primo  piano
dell’immobile di via Pupino n. 2 in Taranto congiuntamente al dott. Coccioli, constatava che i
locali ivi ubicati necessitavano di una pitturazione delle pareti con alcuni interventi di ripristino
degli intonaci;

Per quanto su descritto l’Area Gestione Tecnica chiedeva con ODL 28434, in forze del contratto
in essere n. rep. 1188 del 20/07/2020,  all’impresa GST Scarl in Global Service del servizio
energia,  manutenzione  immobili  e  relativi  impianti  di  competenza  di  questa  A.S.L.  TA,  di
presentare apposito preventivo di spesa; 

in data 28/02/2022, l’impresa GST scarl trasmetteva il preventivo di spesa richiesto acquisito al
n. di prot. 36065 del 01/03/2022, per lavori di pitturazione dei locali posti al 1° piano di via
Pupino, 2 in Taranto, per un importo complessivo di € 13.923,63 oltre IVA, congruito dall’Area
Gestione Tecnica per l’importo di € 11.229,62 oltre IVA; 

CONSIDERATO: 
- necessario provvedere agli interventi di pitturazione dei locali posti al 1° piano della sede di via

Pupino 2 in Taranto destinati al Dipartimento di Prevenzione U.O. Igiene degli Ambienti di Vita
e Medicina di Comunità, in vista dell’imminente trasferimento degli uffici;

RITENUTO DI PROPORRE



- di approvare l’esecuzione degli  interventi  da affidare  all’impresa GST Scarl,  in forze del
contratto rep. 1188 del 20/07/2020, per un importo complessivo di 11.229,62 oltre IVA oneri di
sicurezza compresi;

Il DEC - Collaboratore Tecnico Prof.le: f.to Per. Ind. Cosimo Capuzzimati 
Il RUP ing. Nicola Candeliere
Il Dirigente Responsabile della S.C. Area Gestione Tecnica – f.to ing. Paolo Moschettini

DELIBERA

per tutte le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate per costituirne
parte integrante e sostanziale, di:

1) DI AFFIDARE i lavori di che pitturazione dei locali posti al 1° piano della sede di via
Pupino 2 in Taranto destinati al Dipartimento di Prevenzione U.O. Igiene degli Ambienti di
Vita e Medicina di Comunità,  all’impresa GST Scarl, in forze del contratto rep. 1188 del
20/07/2020, per un importo pari ad € 11.229,62 oneri di sicurezza compresi, oltre iva 22%,
ovvero per un importo complessivo di € 13.700,14 iva ed oneri di sicurezza compresi;

2) DI PRENDERE ATTO ed APPROVARE l’esecuzione dei lavori all’impresa GST Scarl,
in forze del contratto rep. 1188 del 20/07/2020, per un importo complessivo di € 13.700,14
oneri di sicurezza e iva compresi; 

3) DI NOMINARE Direttore dei lavori in parola il Collaboratore Tecnico Prof.le, Per. Ind.
Cosimo Capuzzimati, dell'Area Gestione Tecnica;

4) DI REGISTRARE la spesa relativa agli interventi in argomento pari ad € 13.700,14 iva ed
oneri  di  sicurezza  compresi,  sul  codice  conto  715.100.000501  “manutenzione  ordinaria
immobili”, (GIG 7935342360, CUP: E52C1900000005) e.f. 2022, dando atto che la stessa
trova capienza sulla (UA-2022-372);

5) DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


